
Contacto

Teléfono +34 924218174
Fax +34 924248054
Correo Electrónico juanluis.gonzalez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO/01/1118051638/18/PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2018 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de reforma en observación de urgencias (fase 1) en el
Hospital Perpetuo Socorro .- Área de Salud de Badajoz

Valor estimado del contrato 63.834,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.217,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.030,95 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Fechas aproximadas (Ver punto 13 del Anexo I CRC)

Lugar de ejecución
Servicio de Urgencias (Observación) del Hospital Perpetuo Socorro de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avd. Damián Téllez la Fuente, s/n
(06010) Badajoz España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c979b46e-0950-427e-a4d7-7e5d6c706fb3


Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Ofertas recibidas 4

INNOVA INGENIERIA CIVIL EXTREMEÑA, SLU
NIF B06617187

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.417,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.374,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO/01/1118051638/18/PAS
Fecha de Formalización 09/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver punto 24 del Anexo I CRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ver punto 24 del Anexo I CRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de juntas de la Gerencia del Área de Salud

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Documentación administrativa y juicos de
valor

Apertura sobre administrativa
El día 20/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre archivo 1: Documentación para la
cuantificación de criterios cuya valoración depende de
juicios de valor y documentacion adminstrativa

Lugar

Sala de juntas de la Gerencia del Área de Salud

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 10:00 horas
Analisis del informe tecnico relativo a criterios de
adjudicación cuya valoración depende de juicios de
valor y apertura del sobre archivo 2: Oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones en seguridad ambiental
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución



: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yKIG4iYHBuIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003318578 |  2018-448752 | Wed, 24 Oct 2018 12:41:59:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5030845047822726654388747153285462316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yKIG4iYHBuIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

